
Jūras pludmale Carnikavas pagastā

• 19 km piekrastes līnija gar Rīgas jūras līča Vidzemes 
piekrasti no Kalngales līdz Lilastei 

• Aizsargājamās dabas teritorijas: Dabas parks 
“Piejūra” iekļauts Eiropas Savienības izveidotajā īpaši 
aizsargājamo teritoriju tīklā “Natura 2000”. Novadā ir 
divas Gaujas grīvas ainavu aizsargājamās teritorijas, 
kā arī Baltijas jūras piekraste

• Vēsturiski nav izveidota transporta piekļuve jūrai
• Pludmalē nav oficiālu peldvietu



Jūras pludmale Carnikavas pagastā

Jūras pludmalē ir 9 populārākās vietas, ko 
visbiežāk apmeklē iedzīvotāji un viesi:
• Pretī Kalngales dzelzceļa stacijai
• Garciemā Aizvēju ielas galā
• Garciemā Mežciema ielas galā
• Garupē Garupes ielas galā
• Carnikavā Jūras ielas galā
• Carnikavā promenādes galā
• Carnikavā Laivu ielas galā
• Gaujā Skautu ielas galā
• Lilastē Ziemeļu ielas galā



Kalngales pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuves problēmas:
• Kalngalē pretī dzelzceļa stacijai piekļuve tikai līdz 

dzelzceļa sliedēm
• Pārbrauktuvi atļauts izmantot SIA «Rīgas meži». Nav 

informācijas par atslēgu pieejamību
• Ar kājām ejamais posms 1130 m



Garciema pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuves problēmas:
• Garciemā Aizvēju ielas galā piekļuve tikai līdz koka laipai. 
• Ar kājām ejamais posms 657 m



Garciema pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuve:
• Garciemā Mežciema ielas galā piekļuve līdz koka laipai ar 

auto. 
• Ar kājām ejamais posms ~100 m



Garupes pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuves problēmas:
• Garupē Garupe ielas galā piekļuve tikai līdz Langas upei. 
• Ar kājām ejamais posms 1000 m



Carnikavas pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuves problēmas:
• Carnikavā Jūras ielas galā piekļuve tikai līdz koka laipai. 
• Ar kājām ejamais posms 782 m



Carnikavas pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuve:
• Carnikavā promenādes galā piekļuve līdz koka laipai. 
• Ar kājām ejamais posms ~50-100m



Gaujas ciema pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuves problēmas:
• Gaujā Skautu ielas galā piekļuve tikai līdz koka laipai. 
• Ar kājām ejamais posms 218 m



Lilastes pludmale Carnikavas pagastā
Transporta piekļuve:
• Ziemeļu ielas galā piekļuve koka laipai. 
• Ar kājām ejamais posms ~100 m



Situācijas apraksts
Negadījums jūrā 01.07.2023.
ar 3 bojāgājušiem, pludmalē Laivu 
ielas galā Carnikavas pagastā:
Barjeras dēļ neatliekamās 
medicīniskās palīdzības transports 
nevarēja piebraukt līdz kāpu zonai 
(430metrus)

Barjera



Situācijas apraksts
• No barjeras līdz jūrai ~550m 
• Ar auto braucamais posms no 

barjeras līdz kāpai 424m

Ar auto braucams posms 424m



Barjeras izvietošana Laivu ielā
Carnikavā, Laivu ielā, 2022.gada vasarā tika izbūvēta plaša 
auto stāvvieta. No autostāvvietas līdz kāpu zonai tika ieklāta 
blietēta grants virskārta, lai gājējiem un velosipēdistiem būtu 
ērtāka pārvietošanās. Šajā ielas posmā aiz autostāvvietas tika 
izvietota ceļa zīme “Iebraukt aizliegts”.  Ievērojams skaits 
autovadītāju šo ceļa zīmi ignorēja un turpināja braukt tikai 
gājējiem paredzēto ielas posmu no autostāvvietas līdz kāpu 
zonai, novietojot transportlīdzekļus aizliegtajā dabas parka 
teritorijā. Lai to novērstu tika izvietots slēdzams ceļa bloķētājs. 
Šī gada 1.jūlijā plkst. 18:10 no pašvaldības policijas tika 
saņemta informācija par traģisku negadījumu jūrā un 
traucētu piekļuvi dienestu transportlīdzekļiem pie pašas jūras 
kāpas. Plkst.18:32 ieradās Carnikavas komunālserviss pārstāvis 
un noņēma ceļa bloķēšanas ierīci. Pēc traģiskā negadījuma 
jūrā ceļa bloķēšanas ierīces darbība visticamāk netiks 
atjaunota.



Situācijas apraksts
• Otrs piebraucamais ceļš līdz pludmalei
• No koka barjeras līdz jūrai ~539m braucami ar auto 
• Ar auto braucamais posms no barjeras līdz kāpai 424m

Koka barjera bez atslēgas





VUGD informācija no arhīva 5 gadu griezumā Ādažu novads, 
Rīgas jūras līcis, pludmale. 
2018.gada jūlijs, Ādažu novads, Garciems, bērns ar pieaugušo 
iepūsts jūrā. Izglāba cita laiva.
2018.gada augusts, Ādažu novads, Lilaste, slīkst vīrietis, pats 
izpeldēja.
2019.gada jūnijs, Ādažu novads, Carnikava, slīkst sieviete, pati 
izpeldēja.  2020.gada jūlijs, Ādažu novads, Garciems, sieviete 
iepūsta jūrā uz matrača, izglāba ar garāmbraucošu laivu.
2021.gada jūnijs, Ādažu novads, Lilaste, vīrietis iepūsts jūrā ar 
matraci, izglāba krasta apsardze.
2021.gada jūlijs, Ādažu novads, Carnikava, vīrietis iepūsts jūrā ar 
rinķi, pats izpeldēja.
2022.gada jūnijs, Ādažu novads, Carnikava, pie Gaujas ietekas 
jūrā, vīrietis slīkst, netika izglābts.



Pludmales apmeklētāju informēšana



Pludmales apmeklētāju informēšana

Papildināt informatīvo plakātu:
• Karte ar atrašanās vietu un koordinātēm
• Tuvāko piebraucamo ceļu
• Kājām ejamo posmu un tā garumu
• Apsaimniekotāja kontaktinformāciju
• Pašvaldības policijas kontaktinformāciju

Citas darbības sabiedrības izglītošanai un 
informēšanai:
• Sabiedrības izglītošanas pasākumi
• 16.06.2023. Ādažu pagastā jau notika lekcija par 

drošu peldēšanu
• «Šūnapraides» izmantošanas iespējas



Pludmales apmeklētāju informēšana



PALDIES

Sagatavoja:
Ādažu novada pašvaldības aģentūra 
«Carnikavas komunālserviss»
Direktora 2.vietnieks
Lauris Bernāns


